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Høringsinnspill til Tvedestrand kommune sin nye kultur- og idrettsplan 2026-2030 - Agder 
fylkeskommune  
 
Agder fylkeskommune ønsker å gi innspill til Tvedestrand kommunes plan for idrett, friluftsliv og 
fysisk aktivitet. Vi ser at planen har mange gode elementer, men at enkelte viktige regionale mål 
og strategier ikke er tilstrekkelig omtalt. Våre innspill har som mål å styrke sammenhengen 
mellom kommunens plan og regionale føringer, og bidra til et mer aktivitetsvennlig samfunn for 
alle innbyggere. 
 
Planen er godt utarbeidet med satsinger på kultur, møteplasser og frivillighet. Vi ser mange gode 
tiltak som kan bidra til livskvalitet og inkludering. Men hva som er visjonen og de overordnede 
målene for planen kan gjerne komme tydeligere frem. 
 
Kultur skaper tilhørighet og er et lim i sosiale fellesskap og tilhørighet. Kulturens rolle er blitt en 
del av totalberedskapsmeldingen: kultur, kulturarv og kulturaktører er viktig i kriser og krig. Det 
gjelder både materiell og immateriell kulturarv som trues – men som også kan fungere som et 
skjold og være samlende for en lokalbefolkning under press. For kultur og kulturarv blir sett på 
som mål, middel og motstandskraft. Tradisjon, kunnskap, ferdigheter, praksiser og levende 
uttrykk (kalt levende eller immateriell kulturarv) kan forsvinne dersom de ikke brukes og holdes i 
live. Det er en verdifull ressurs i lokalsamfunnet for å kunne møte og håndtere kriser. Planen kan 
få mer tyngde dersom denne siden av kultur og kulturarv kom bedre frem.  
 
Under kapitelet «Kulturelle fyrtårn» kan det vurderes et punkt som omtaler samarbeidet mellom 
Tvedestrand kommune og Agder fylkeskommunes avdeling for kultur og idrett. For eksempel 
styrke samarbeid og dialog med Agder fylkeskommune om å løfte og utvikle viktige regionale og 
nasjonale kulturprosjekter og arrangementer. 
 
Det kan være noe sammenblanding av hva som er strategi og hva som er tiltak, og hvem som er 
ansvarlig for å gjennomføre deler av tiltakene er noe usikkert. Under tiltakene er det litt utydelig 
hvem kommunen er. For eksempel på side 29 hvor «Kommunen oppfordrer kulturskolen til å 
vurdere å tilby flere kulturuttrykk». Hvem er kommunen i dette tilfellet, og kulturskolen er også en 
kommunal tjeneste. 
 
Det er positivt å se at «Regional plan for fysisk aktive liv 2024 – 2034 med tilhørende 
handlingsprogram» er tydelig integrert i planutkastet. Dette gir forankring og sikrer at 
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kommunens tiltak samsvarer med regionale mål og strategier.  
 
Det er positivt å se at handlingsplan for både kulturarenaer og anlegg for idrett og fysisk aktivitet. 
I den forbindelse vil vi oppfordre kommunen til å se til Kultur- og likestillingsdepartementets 
høringsforslag til forskriftsfesting av spillemiddelordningen, hvor det innføres plikt om at 
kommunen i tillegg til å omtale anlegget i en kommunal plan, også må foreta en prioritering av 
de anleggene det skal søkes om spillemidler til i forbindelse med det kommunale planarbeidet.  
I dette ligger at kommunen skal prioritere søknadene i samsvar med kommunens 
behovsvurderinger og planene kommunen allerede har vedtatt. Innføringen av en slik plikt vil 
etter departementets vurdering føre til at kommunene tar en mer aktiv stilling til 
anleggsbehovene i den enkelte kommune når kommunene utarbeider og reviderer planer. 
 
I planutkastet er det oppgitt at: 
«En detaljert handlingsplan blir utarbeidet hver høst og behandlet av kommunestyret før jul.  
Her gis det derfor bare en redusert oversikt over prosjekter og status.» 
 
Men basert på hva som er foreslått i spillemiddelordningen, bør det vurderes å snu om på 
foreslått praksis. Slik at det heller er en detaljert handlingsplan med kortsiktig og langsiktig 
prioritering i kommunedelplanens handlingsprogram, og at kommunestyret heller får utarbeidet 
en kortfattet oversikt over spillemiddelsøknadene hvert år. På denne måten løftes 
behovsvurdering og prioritering opp i selve planen også. 
 
Ved rehabilitering av kunstgressbaner bør kommunen ta hensyn til kommende omsettingsforbud 
på plastholdig ifyll (2031), og vi anbefaler at dette omtales i planen. 
 
Kommunen bør ta inn et mål i planen om å revidere datasettet for kartlagte og verdsatte 
friluftslivsområder, etter Miljødirektoratets metodikk. Det er viktig å ha et oppdatert 
kunnskapsgrunnlag for friluftslivsområder, og det er om lag ti år siden dette arbeidet ble gjort. 
Det vil bli mulig å søke tilskudd til et slikt arbeid. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Ole Magnus Skisland Mats Stave Aanonsen 
Avdelingsleder Rådgiver 
Avdeling for kultur og idrett Avdeling for kultur og idrett 
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